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Malminkentän uuden asuinalueen keskeisenä elementtinä on Lento-
asemanpuisto, joka muodostaa alueen keskuspuiston ja halkoo uu-
den asuinalueen läpi poikittaisen kiitotielinjan mukaisesti yhdistäen 
säilytettävien terminaali- ja hangaarirakennusten alueen Falkullan 
tilaan. Lentoasemanpuisto on laajuudeltaan n. 17,4 hehtaaria. 
Neljännen kiitotien katuakseli jakaa puiston kahteen osaan; puiston 
pohjoisosa n. 3,1 ha ja puiston eteläosa 14,3 ja. Terminaalin ja hangaa-
rin tontit ja niihin liittyvä Malmin lentoasemanaukio ovat yhteensä n. 
2,1 hehtaaria.

Helsingin kaupunki järjesti avoimen kansainvälisen ideakilpailun Len-
toasemanpuiston suunnittelusta Malminkentän alueelle ja puiston 
uusi yleissuunnitelma perustuu Maanlumo Oy:n voittaneeseen ehdo-
tukseen ”Crossing Horizons”. Tältä pohjalta voittanut työryhmä jatkoi 
puiston yleissuunnittelua ja työn tarkastelualueeseen kuului Lento-
asemanpuiston lisäksi terminaalin ja hangaarin alueet sekä niiden ta-
kaiset Lentoreitin- ja Hyppytorninpuistot sekä korttelialueille työnty-
vät kävelykatu kiitotieakselit.   

Puiston yleissuunnittelutyö on tehty yhtäaikaisesti Sitowisen teke-
män Malminkentän ja Lentoasemanpuiston alueen vesihuollon, hu-
levesien hallinnan ja tasauksen yleissuunnitelman sekä geoteknisen 
yleissuunnitelman kanssa. Puiston yleissuunnitelmassa on tarkistet-
tu puistosuunnitelma ehdotuksen toteutettavuutta ja kustannuksia 
suhteessa rakennettavuuteen ja kunnallisteknisiin reunaehtoihin, ku-
ten hulevesien käsittelyyn, alueen maaperän rakennettavuuteen ja 
massatasapainoon. Työssä on tutkittu mm. puiston minimi- ja mak-
simikorkeusasemia, puiston käyttöä alueen tulvatilavuutena, puiston 
pinnantasausta, toimintojen sijoittelua suhteessa maaperän rakennet-
tavuuteen ja kiertotalouden mahdollisuuksia puistossa. 

JOHDANTO
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H U L E V E D E T

LENTOASEMANPUISTO

Malmin Lentoasemanpuiston suunnitelman lähtökohtana on luoda 
uusi puisto, jossa alueen asukkaat, käyttäjät, eläimet, kasvilajit ja erilai-
set luonnonprosessit voivat kehittyä ja elää sulassa sovussa säilyttäen 
alueen rikasta kulttuurihistoriaa sekä maanviljelysalueena että histo-
riallisena lentokenttänä.

Suunnitelma tukeutuu alueen nykyisiin maisemallisiin pääelement-
teihin: Ilmailu- ja teollisuushistoriaan, alueen luontoarvoihin, alueel-
le tyypilliseen avoimeen tasaiseen maisemaan, aluetta ympäröivään 
veden kiertokulkuun ja alueen aktiiviseen virkistyskäyttöön. Näitä ny-
kyisiä ja historiallisia piirteitä yhdistämällä on luotu Lentoasemanpuis-
tolle uusi tulevaisuuden keskuspuiston konsepti palvelemaan uutta 
Malminkenttää ja vanhoja Malmin alueita.  

Puiston suunnitelma koostuu kiitotielinjojen ja terminaalin ja han-
gaarin edusaukioiden muodostamasta puiston ”selkärangasta”. Tälle 
alueelle on keskitetty puiston toiminnot, kulkeminen ja rakennettu 
osuus. Akselit jatkuvat kiitotien levyisinä n. 30 metrisinä puistomai-
sina kävelykatuakseleina kaupunkirakenteen sisään. Akselit yhdistävät 
Lentoasemanpuiston ympäröivään virkistysverkostoon ja säilyttävät 
lentoaseman historiallista rakennetta kaupunkirakenteessa. Kiitotie-
linjojen väliin jäävät alueet ovat puistossa säilytetty kasvillisuudelle ja 
erilaisten biotooppien kehittymiselle. Välialueet sisältävät mm. niittyjä 
kosteikkoja ja puustoisia alueita. 

Puisto koostuu neljästä erilaisesta osasta: pohjoisessa laidunniittyjen 
alue, joka liittyy Falkullan tilaan, keskellä, kiitoteiden risteyskohdassa 
on puiston ”arkeologinen” alue, jossa säästetään nykyistä kiitotiepin-
taa ja kentän Helsinki-teksti, eteläosan avoin niittyjen ja hulevesiaiheen 
jaksottama lentokenttämaiseman alue, joka liittyy tiiviisti terminaaliin 
ja hangaarin edustaan, sekä kaakon metsäinen puiston sakara, joka 
liittyy nykyisiin kenttää kiertäviin metsäisiin alueisiin ja tulevaisuudessa 
myös Kivikon virkistysalueelle.
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PUUSTOINEN4. KIITOTIE /  KAUPUNKIKULTTUURI

NYKYINEN METSÄSÄILYVÄT RAKENNUKSET

Kiitotieakseleiden väliin jäävät alueet ovat varattu kasvillisuudelle ja eri-
laisten biotooppien luomiselle. Alueilla säilytetään avointa lentokenttä-
maisemaa erilaisilla niitty- nurmi- ja kosteikkoalueilla. Puustoiset alueet 
keskittyvät kaakkoissakaraan ja pohjoiseen, missä liitytään aluetta ympä-
röiviin metsäalueisiin. 

Kiitotiet muodostavat puiston toimintojen ja liikkumisen selkä-
rangan ja ne jatkuvat leveinä kävelykatuakseleina kaupunkira-
kenteeseen. Kiitoteillä on omat teemat, jotka määrittävät niiden 
luonnetta, toimintojen sisältöä ja antavat akseleille myös omat 
värikoodit
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Kiitotieakseleita jaksottaa suuret teräksiset porttirakenteet. Niiden koko, 
rakenne ja materiaali saa inspiraationsa hangaarin liukuovien mittakaavas-
ta, ja ne auttavat orientoimaan säilytettäviä kiitotielinjoja kaukomaisemas-
sa kaupunkirakenteen kasvaessa puiston ympärille. Portteihin integroidaan 
valaistusta ja erilaisia toimintoja riippuen mihin ne sijoittuvat puistossa tai 
kaupunkirakenteessa. 
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HANGAARI-TERMINAALIN ALUE - AVOIN LENTOKENTTÄMAISEMA 1 : 1500
• Puiston eteläosa liittyy kiinteästi säi-

lytettäviin lentokenttärakennuksiin 
terminaaliin ja hangaariin. Rakennus-
ten edustalle muodostuu laaja asfalt-
tipintainen aukiotila, joka muistuttaa 
nykyistä lentokentän asfalttialuetta. 
Asfalttia jaksottaa suuret alkuperäisen 
kentän pinnan mitoituksella tehtävät 
valetut betonilaatat, ja lentokentän 
pintamaalauksista inspiroituneet as-
falttimaalaukset.  Edusta-aukiot toi-
mivat mm. tapahtuma-aukioina. 

 
• Rakennusten edusaukioiden jälkeen 

avautuvaa avointa niittytilaa jaksot-
taa laaja hulevesipainanteiden sarja, 
joka toimii myös koko Malminkentän 
alueen tulvakenttänä. Hulevesipai-
nanteiden ja niittyjen takaa nousee 
loiva oleskelunurmirinne kohti kiito-
tietä. Katsottaessa maisemaa termi-
naalilta päin, nouseva nurmirinne ko-
rostaa suurta avointa tilaa häivyttäen 
takana olevien rakennusten ja raken-
teiden korkeutta.

• Hangaarin edustalle puiston päätyyn 
muodostuu pelikenttien sarja, joka 
liittyy tiiviisti myös hangaarin viereen 
tulevaisuudessa rakennettavan kou-
lun toimintaan. 

• Eteläisen puistoalueen läpi kulkee 
maakaasuputkilinja. Puiston suun-
nitelma on jaksotettu niin, ettei put-
kilinja merkittävästi vaikuta puiston 
toimintaan, mutta esimerkiksi termi-
naalin edustalla putken sijainti vaikut-
taa tapahtumien järjestämiseen.
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TAPAHTUMAT

LIIKUNTA-ALUE

KOULUN PIHA

HANGA ARIN PIHA

AUKIO

Hangaarin ja Terminaalin ympäristöön muodostuu muuntojoustava toi-
mintojen alue. Erilaisia aukiotiloja voidaan käyttää erilaisilla yhdistelmillä 
monen kokoisiin tapahtumiin. Hangaari liittyy tiiviisti myös koulun pihaan 
ja sen ympäristöön tulee pelikenttien alue puiston puolelle. Hangaarin pi-
haa jaksottaa metsäistä aluetta rajaava suuri porrastuva puutaso, joka toi-
mii oleskelupaikkana, katsomona tai ulkoluokkana. Tulevaisuudessa myös 
hangaarin toimijat ja koulu voitat käyttää hangaarin takapihaa ulkotilanaan. 

MA AKA ASUPUTKI

PÄÄKULKUREITIT

Puiston pääreitti on linjattu terminaalin ja hangaarin editse. Pyöräilyn pää-
reitti jatkuu terminaalin ohi siltaa pitkin kohti kiitotieakselia. Terminaali-
rakennukseen on kulku sekä aukiolta, että puiston puolelta. Yksi puiston 
pääsaapumispaikoista tulee olemaan hangaarin ja terminaalin välinen reitti.
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HANGAARI-TERMINAALIN ALUE - AVOIN LENTOKENTTÄMAISEMA
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1  : 1500
• Puiston keskiosassa risteävät kii-

totieakselit ja alue linkittää puis-
ton monesta kohdasta ympäröi-
vään kaupunkirakenteeseen ja se 
on terminaalialueen lisäksi toi-
nen puiston pääsaapumispaikka. 

• Alueen keskelle jää puiston laajin 
yhtenäinen niittyalue, jonka läpi 
ei ohjata virallisia kulkureittejä. 

• Risteyskohdassa säilytetään len-
tokentän alkuperäistä pintaa. 
Uuden pinnantasauksen vuok-
si se asettuu hieman käyttöpin-
taa matalammalle. Alue rajataan 
kiitoteiden puolelta matalalla 
tukimuurilla ja kaiteella. Säily-
tettävään alueeseen liittyvällä 
niittyalueella rekonstruoidaan 
myös lentoaseman tunnistettava 
Helsinki-teksti.   

• Etelästä hulevesipainanteen jäl-
keen nousevan nurmirinteen 
päältä alkaa kävelysilta, jota pit-
kin voi kulkea keskiosan ”arkeo-
logisen” alueen ylitse ja havaita 
kentän säilytettäviä muistumia 
korkealta. Sillalta avautuu myös 
pitkiä avoimia näkymiä sekä ter-
minaalirakennuksen että Falkul-
lan suuntaan.

• Puiston keskialueella kiitoteillä 
sijaitsee skeittipaikka, kuntoilu-
piste ja useita oleskelupaikkoja
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PUISTON KESKIOSA - NÄKYMÄ SILLALTA
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PUISTON KESKIOSA - NÄKYMÄ 2. KIITOTIELLE
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• Puiston pohjoisosan erottaa etelä-
osasta Neljännen kiitotien katuakseli, 
jota pitkin kulkee raitioliikenne.

• Puiston pääakselin suuntainen ensim-
mäinen kiitotie jatkuu pohjoisosaan ja 
se päättyy monipuoliseen Lentoase-
manpuiston suurimpaan leikkialuee-
seen.

• Leikkipaikan päätteenä on maaston-
muoto, jonka päällä on kiitotien päät-
tävät porttirakenteet, joihin linkittyy 
mm. kiipeily, keinu ja liukumäki- leik-
kivälineitä. Leikkikukkulan päältä voi 
havaita myös koko ensimmäisen kii-
totien suoran akselin puiston toiseen 
päähän saakka.

• Leikkialueelta löytyy kiipeilyn lisäk-
si myös suuri hiekka- ja vesileikkialue 
pienimille puiston käyttäjille.

• Puiston keskivaiheilla on hulevesipai-
nanteet, niitty- ja laidunniittyalueet, 
joita esimerkiksi Falkullan pieneläin-
tila voi tulevaisuudessa mahdollisesti 
hyödyntää laiduntamiseen.  

• Pohjoisosan päätteenä olevilta maas-
tokummuilta on mahdollista tehdä sil-
tayhteys Falkullan tilalle kadun ylitse.

• Leikkipaikka on mitoitettu niin, että se 
voidaan tulevaisuudessa suunnitella 
myös alueen leikkipuistoksi. Leikki-
paikka on kokonaisuudessaan pin-
ta-alaltaan 6500 m2 ja sen yhteyteen 
on mitoitettu 12x24 m monitoimikent-
tä. Leikkipuistoon liittyvän rakennuk-
sen voi sijoittaa viereisiin kortteleihin 
tai jopa yhdistää Falkullaan mahdolli-
sesti johtavan siltarakenteen alle.
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PUISTON POHJOISOSA - NÄKYMÄ LEIKKIPAIKALTA
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PÄÄREITTI,  asfaltt i  /  kiveysVIRKISTYSREITTI

REITIT, asfaltt i  /  kiveys

TOISSIJAISET REITIT (ei  talvikunnoss apitoa)

OLEMASSA OLEVA REITTI

Puiston pääkävelyreitit keskittyvät kiitotieaskeleille ja ne yhdis-
tävät puiston ympäröiviin virkistysalueisiin. Puistossa on myös 
toissijaisia, hitaamman kulun reittejä niittyjen ja hulevesipai-
nannealueiden lomassa.

V I R K I S T Y S R E I T T I E N  V E R K O S T O

Lentoasemanpuisto kytkeytyy kulkureittien avulla Malmin laajempaan vir-
kistysverkostoon. Kulkureitit muodostavat ympärikierrettäviä kokonaisuuk-
sia, jotka lisäksi linkittyvät Longinojan ja Kivikon laajoihin virkistysalueko-
konaisuuksiin. Poikittain kulkevat kiitotieakselit luovat uusia reittiyhteyksiä 
tuttujen virkistysalueiden välille.

0 200
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LIIKKUMINEN PUISTOSSA
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KIVITUHKA (ei  talvikunnoss apitoa)

PUUPINTAINEN (si lta/laituri)

NIITTY / NURMI

Kulkureittien pintamateriaalina kiitotieakseleilla ja pyöräteinä toimivil-
la reiteillä on asfaltti tai kiveys. Muuten puistoreittien pintamateriaalina 
käytetään kivituhkaa. Sillat ovat puupintaisia. 
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MUU REITTI,  kivituhka,  2,5m

MUU REITTI,  asfaltt i  (pp eroteltu) 2,5-3 m

PÄÄREITTI,  asfaltt i  (pp eroteltu) 3-4m

MALMIBA ANA, asfaltt i ,  3+4m

m i t a t  p y ö rä v ä y l i e n  l e v e y k s i ä

Malminkentän alueen pyöräilyn pääreitit on linjattu katuja pitkin 
ja seudullisen pyöräliikkumisen pääreitti Malminbaana ei jatku 
Lentoasemanpuistoon vaan kääntyy Nallenrinteenpuiston jälkeen 
etelään Ilmasillantielle. Pyöräreitit puistossa ovat pääosin kiitotie-
akseleilla. Puiston pohjoisosassa pyöräreitti siirtyy kiitotieakselilta 
puiston toiselle laidalle väistäen leikkipaikkaa.
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V A L A I S T U S

KIITORATAPYLVÄSVALAISIN

PIENI KIITORATAPYLVÄSVALAISIN

PUISTOPYLVÄSVALAISIN

PIENIPYLVÄSVALAISIN

KAIDEVALO

RIIPPUVAT VALOT

P ORTTIEN KOHDEVALO

JULKISIVUVALAISTUS

Valaistus keskittyy puistossa kiitoteille ja pääreiteille. Kasvillisuuden alu-
eilla valaistusta on minimoitu. Kiitoteillä on suuret kaksipylväiset pylväsva-
lot, jotka henkivät vanhan lentoaseman tunnelmaa. Muilla puistoreiteillä 
on perinteisempi puistovalaistus. Erikoisvalaistusta on porttirakenteissa, 
joissa on eri kiitoteitä merkitsevät värilliset kiitotien ”päätevalot”, jotka 
hahmottavat pimeällä puiston rakennetta. Terminaalin edustalla on jätet-
ty korkeat pylväsvalaisimet pois ja valo tukeutuu sillan ja tukimuurin kai-
teeseen. Rakennuksiin voidaan suunnitella myös kunnostussuunnittelussa 
julkisivuvalaistusta. 

0 200

H I I H T O L A D U T

0 200

LATUVARAUS

LATUVARAUS MAHDOLLISUUS

Lentoasemanpuisto linkittyy olemassa oleviin hiihtolatuverkostoihin 
ja erityisesti puiston kaakkoissakarassa on varmistettu hiihtoladuille 
tilavaraus, joka linkittää ladut sekä Kivikon, että pohjoiseen kulkevan 
metsäreitin hiihtoladuille. Myös puiston lävitse ja Nallenrinteenpuis-
ton suuntaan on mahdollista toteuttaa hiihtolatupohjia. 

LIIKKUMINEN PUISTOSSA
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NYKYINEN METSÄ

TOIMINNOT

KOULUPIHA

LEIKKIPAIKKA

LIIKUNTAPAIKKA

OLESKELU NURMI

TAPAHTUMA-AUKIO

Lentoasemanpuistoon piiloutuu paljon Malminkentän alueen inf-
rastruktuuria. Alueen eteläosaa jaksottaa kaasuputkilinja ja laaja 
tulva-aluetilavuus. Maakaasuputken anodikenttä sijoittuu Helsin-
ki-tekstin pohjoispuoleiselle niittyalueelle. Kiitotielinjojen ja reittien 
alle sijoittuvat vesihuollon hulevesi- ja jäteputkilinjat. Etelässä hule-
vesiputket purkavat laajaan hulevesipainannekokonaisuuteen. Puis-
ton keskiosiin siltarakenteen alle sijoittuu jätevedenpumppaamo.

Puiston toiminnot sijoittuvat pääosin kiitotieakseleille ja terminaalin ja hangaarin 
edusaukioille. Eteläosan keskiosiin sijoittuu oleskelunurmia ja pelikenttiä kou-
lun edustalle. Puistossa on kaksi pääleikkipaikkaa; toinen puiston eteläosassa ja 
puiston suurin leikkipaikka puiston pohjoisosa. Terminaalin ja hangaarin ympä-
ristö mahdollistaa rakennusten kanssa erikokoisten tapahtumien järjestämisen 
alueella.
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NIITYT, JOISSA KÄYTETÄÄN 
SIEMENPANKKIA

SIEMENPANKKIA VOIDA AN KÄYT-
TÄÄ UUSIEN KORTTELEIDEN 
VIHERKATOILLA JA PIHOILLA, SEKÄ 
JULKISTEN ALUEIDEN (KATUJEN JA 
AUKIOIDEN) ISTUTUKSISSA

KIERTOTALOUS

Malminkentän alueella on tällä hetkellä arvokasta niittyluontoa. Pai-
kallisten niittyjen siemenpankkia otetaan talteen ja käytetään puiston 
uusien niittyalueiden perustamiseen ja myös muiden yleisten alueiden, 
kuten katujen ja aukioiden istutuksissa. Lisäksi siemenpankkia voidaan 
käyttää myös uusien kortteleiden viherkattojen perustamisessa. Näin 
paikallinen lajisto säilyy ja kehittyy alueella tulevaisuudessakin eikä 
ulkopuolista siemenmateriaalia tai ulkopuolista niittylajistoa ole tarve 
tuoda alueelle. Nykyiset niittypinnat ja niiden luomat suotuisat ekolo-
giset arvot voidaan tulevaisuudessa hyödyntää osana kaupunkiraken-
netta.

Puistossa on tavoitteena kierrättää paikalta purettavia rakennus- ja pintamateri-
aaleja uusiokäytössä mahdollisuuksien mukaan. Poistettavaa pintamaata, kuten 
kiitoteiden asfaltti- ja betonilaattapintaa otetaan talteen ja kierrätetään murs-
kattuna tai lohkoina tiettyjen alueiden kasvualustoissa luoden erilaisia kivikko-
niittybiotooppeja. Asfalttimurskaa on myös mahdollista uusiokäyttää uuden as-
faltin raaka-aineena. Myös kaadettavien puiden runkoja sekä alueelta saatavaa 
kivimateriaalia käytetään erilaisten hulevesipainanteiden ja uusien metsitettävien 
alueiden tekemisessä.

MA AKIVIÄ

ASFALTTIMURSKE
KASVUALUSTASSA
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L E N TO K E N TÄ N O J A

v i i v y t y s -
t i l av u u s  
2 1  5 0 0  m 3

ko h t i  L o n g i n o j a a

H U L E V E S I E N  H A L L I N N A N  P E R I A A T T E E T H U L E V E S I P A I N A N T E E T

0 200 0 200

HULEVEDET

KASVUSTOLLINEN VIIVYTYSPAINANNE

HULEVESIPUTKI+PURKUPISTE

VEDEN PÄÄVIRTAUSSUUNTA

PINTAVESIEN VIRTAUSSUUNTA

PINTAVESIEN OHJAUS KASVILLISUUDEN KÄYTTÖÖN

Malminkentän alueen hulevesiä ja puiston pintavesiä joh-
detaan puiston keskitettyyn hulevesipainanteiden muo-
dostamaan avonaiseen hulevesienkäsittelykokonaisuu-
teen. Veden liikkumissuunta on idästä puiston uuden 
hulevesiaiheen läpi kohti länttä. Vedet kulkevat avoimessa 
hulevesikanaalissa toista kiitotietä pitkin johtaen siirret-
tyyn Lentokentänojaan ja lopulta Longinojaan. Alueen tul-
vatilavuus on mitoitettu niin, että Longinojan vesitalous ei 
muuttuisi alueen rakentamisen myötä.

A

A

B

B
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huoltoyhteys/
kivituhkareitti

niit
tyr

eit
ti

putkiyhteys
(ylempänä kuin
 Longinojaan
 purkava putki)

putkiyhteys
painanteiden 
välillä

purku putkella
kohti Longinojaa

+14.20

+14.10

PAINANNE 3

Painanteiden tilavuus yhteensä n. 21 500 m

+13.00

pato

PAINANNE 1

putkiyhteys
painanteiden 
välillä

TULVAVYÖHYKE +14.60

KOSTEAN NIITYN VYÖHYKE +14.00

RANTAVYÖHYKE +13.50

VEDENVYÖHYKE +13.00

PAINANNE 1:  
Tulvatilavuus 1200 m³ 
keskisyvyys ~o,4 m

PAINANNE 3:  
Tulvatilavuus 2000 m³ 
keskisyvyys ~o,4 m

PAINANNE 2:  
Tulvatilavuus 18 300 m³ 
keskisyvyys ~o,4 m
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HULEVEDET

PUUSTOINEN TULVAVYÖHYKE

ISTUTUS PAINANNE

KÄYTTÖNURMI HUOLTOREITTI

NIITTY (siemenpankki)

TULVANIITTY (sis äinen vaihtelu mahdoll inen)

KOSTEIKKOKASVILLISUUS

VESIALUE

KIVIKKOINEN P OHJA

TULVARAJA +14.60

Hulevesipainanteiden kasvillisuus on jaksotettu eri tulvakor-
keuksien perusteella. Syvimmät kohdat muodostavat pysyvän 
veden alueet, joita reunustaa kosteikkokasvillisuuden vyöhyke. 
Uloimpana on tulvaniittyalue, joka muuntuu oleskelunurmeksi 
ylärinteessä. 
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HUOLTOREITTI: NIITTY/NURMI/KIVITUHKA

MAAKAASUPUTKI

PAINANTEIDEN RUOPPAUS PITKÄPUOMILLA 18 M SÄDE

Hulevesipainanteiden väliin on muotoiltu toissijainen kivituhkapintainen kulku-
reitti ja niitettäviä reittejä, joille sijoittuvat myös painanteiden huoltoreitit. Nii-
den leveys etäisyys painanteista on mitoitettu pitkäpuomi-kulkuneuvoille.
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Periaateleikkaus A-A 1:250

kosteikkokasvillisuus kosteikkokasvillisuus nurmitulvivan niityn 
kasvillisuus

tulvivan niityn kasvillisuustulvivan
niityn 
kasvillisuus

oleskelu/terassialue pajukko niitty-
reitti

niitty-
reitti

TULVA-
VYÖHYKE

TULVA-
VYÖHYKE

TULVA-
VYÖHYKE

TULVA-
VYÖHYKE

KOSTEAN
NIITYN
VYÖHYKE

KOSTEAN
NIITYN
VYÖHYKE

KOSTEAN
NIITYN
VYÖHYKE

KOSTEAN
NIITYN
VYÖHYKE

KOSTEAN
NIITYN
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

RANTA-
VYÖHYKE

VEDENVYÖHYKE

VEDENVYÖHYKE

VEDENVYÖHYKE

putki painan-
teiden välillä

nurmi nurmikosteikko-
kasvillisuus

tulvivan niityn kasvillisuustulvivan niityn kasvillisuus

Periaateleikkaus B-B 1:250

+14.60

huoltoajo/
kivituhkareitti,
tulvan aikaan 

veden alla

+14.00
+13.50
+13.00

1:4

1:5

1:12
1:41:5

1:3

1:4 1:4 1:4
1:20

1:14

+12.00

+14.60
+14.00
+13.50
+13.00
+12.00

+14.60=  kerran 100:ssa vuodessa/ 1 % todennäköisyys
+14.00=xx vuodessa
+13.50=xx vuodessa

maakiviä ja 
rehevämpää
kasvillisuutta

huoltoajo/
kivituhkareitti,
tulvan aikaan 

veden alla

maakiviä ja 
rehevämpää
kasvillisuutta

P E R I A A T E L E I K K A U S  A - A  
1 : 3 0 0

P E R I A A T E L E I K K A U S  B - B  
1 : 3 0 0

HULEVEDET
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1. KIITOTIE : LIIKE / LEIKKI 

2. KIITOTIE : OLESKELU / SKEITTI

3. K
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OTIE : U
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3. K
IIT

OTIE : U
RBAANIM

ETSÄ

2. KIITOTIE : OLESKELU 

2. KIITOTIE : HULEVESIKANAVARAITIOTIE

1. KIITOTIE : LIIKE / LEIKKI 

4.
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IIT
O

TI
E 
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N
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U
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U
R

I

K I I T O T I E T 

KIITOTIET 

1.  KIITOTIE /  LEIKKI JA LIIKE

2. KIITOTIE /  OLESKELU JA SKEITTI

3.  KIITOTIE /  URBA ANIMETSÄ

4. KIITOTIE /  KAUPUNKIKULTTUURI

SÄILYVÄT RAKENNUKSET

0 200

Kiitoteillä on omat teemat, jotka määrittävät niiden luonnetta, toimintojen sisältöä ja antavat akseleille 
myös omat värikoodit. Puistossa kiitotiet ovat asfalttipintaisia ja niitä rajaavat leveät betonireunaelemen-
tit, jotka tarpeen vaatiessa nousevat tukimuureiksi. Asfalttia on jaksotettu kiitoteille tyypillisillä asfaltti-
maalauksilla. Kaupunkirakenteessa kiitotiet jatkavat leveinä n.30 metrin levyisinä kävelykatu akseleina. 
Niillä pintamateriaalina on pääosin luonnonkiveys ja pyörätieosuuksilla asfaltti.

Ensimmäinen kiitotie sijaitsee kokonaisuudessaan puistossa ja muodostaa puiston pääakselin. Kiitotien 
teemana on liike ja leikki ja värinä keltainen. Puiston leikkipaikat sijaitsevat tällä kiitoradalla ja se yhdistää 
myös puiston kaikki osat toisiinsa ja toimii puiston pääkulkuakselina. Ensimmäinen kiitotie on jaksotet-
tu kulunvyöhykkeeseen ja toimintojen vyöhykkeeseen. 13 metriä leveällä kulun vyöhykkeellä on pyörä-
reitti kävelyreitti ja vapaan liikkumisen alue. Toimintojen vyöhyke jaksottuu matalilla niittyistutusosioilla. 
Leikkitoimintojen lisäksi vyöhykkeellä on kuntoilua, asfalttikumpujen skoottausalue ja oleskelupaikkoja. 
Ensimmäisen kiitotien ja kortteleiden väliin jää hitaamman kulun ”kotireitti”, joka erottuu kiitotiestä mo-
nikerroksisella istutusalueella, johon johdetaan myös pinnan hulevesiä.

Toinen kiitotie muodostaa puiston poikittaisen länsi-itäsuuntaisen akselin. Sen teemana on oleskelu ja 
skeittaus ja koodivärinä sininen. Puiston kohdalla toinen kiitotie rajautuu säilytettävään lentokentänpin-
taan ja kiitotien toimintojen vyöhykkeellä sijaitsee skeittipaikka, puutaso sekä oleskelu- ja grillauspaikka. 
Oleskelupaikan katoksena toimii nurmikummulta nouseva siltarakenne. Kaupunkirakenteessa toisen kii-
totien läntinen osuus toimii hulevesireittinä. Hulevesi kulkee avoimessa kanaalissa, joka porrastuu muo-
dostaen istutus- ja oleskelutasoja. Katualueella, kanaalin vieressä on raitiotie.

Kolmas kiitotie sijaitsee pääosin korttelialueella. Puiston kohdalla kiitotien alkuperäinen pinta on säily-
tetty. Kiitotien teemana on urbaanimetsä ja teemavärinä vihreä. Kolmannen kiitotien akseli yhdistää Tat-
tarisuon metsäaluetta ja Nallenrinteenpuistossa säilytettävää puustoista aluetta. Kiitotie jaksottuu niin, 
että keskelle jää kasvillisuuden ja toimintojen vyöhyke ja reunoilla kulkee kulku- ja huoltoreitit. Rakennuk-
sien julkisivuun rajautuu terassi- tai asuntoterassien vyöhyke. Reuna-aluetta voi käyttää myös asuinkort-
teleiden pelastusreittinä ja pelastuspaikkana. Keskivyöhykkeelle vois sijainnin mukaan asettua leikki- tai 
kuntoilupaikkoja tai kahviloiden ja ravintoloiden terassialueita. 
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KIITOTIET PUISTOSSA

RINNEALUE

RINNEALUE tonttivyöhyke

oleskelu, ulkokuntoilu, pelit, leikki
TOIMINTOVYÖHYKEKULKUVÄYLÄ

1. KIITOTIE, 26 m KOTIVYÖHYKE, 10 m 

ISTUTUSNURMI ISTUTUS KULKU-
VÄYLÄ

KORTTELI

KULKUVÄYLÄ

1. KIITOTIE, 26 m KOTIVYÖHYKE, 10 m

ISTUTUS ISTUTUS KULKU-
VÄYLÄ

KORTTELI

jalankulku ja pyöräily

puutaso

turvasora

ulkokuntoilu-
välineet

asfaltti

asfaltti-
maalaukset

asfaltti-
maalaukset

13 m

vapaa tila n. 11 m

asfaltti

talvikunnossa-
pito

kiveys

kiveys

rakennus

Periaateleikkaus D-D 1:200

Periaateleikkaus C-C 1:200

valaisinmasto

valaisin

HW

HW

reunakivi

reuna-
kivi

valaisinmasto
taustalla

valaisin
taustalla

rakennus
taustalla

monilajinen-
ja kerroksellinen
kasvillisuus

niittymäinen
kasvillisuus

jalankulku ja pyöräily

+00.00 (>+15.50)-+00.301:3

1:3

pintavesien 
ohjaus

13 m leveys
vaihtelee

leveys
vaihtelee

13 m leveys vaihtelee

talvikunnossa-
pito

TONTTI-
VYÖHYKE

leveys
vaihtelee

monilajinen-
ja kerroksellinen
kasvillisuus
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murskattu 
asfalttiheinä-

istutus
1:3

SÄILYVÄ PINTA

alkuperäinen kiitotie

KULKUVÄYLÄ TOIMINTOVYÖHYKE
oleskelu, ulkokuntoilu, pelit, leikki

ISTUTUS REUNA-
VYÖHYKE

ISTUTUS KULKU-
VÄYLÄ

NURMI

asfaltti-
maalaukset

asfaltti

kivituhka

valaisinmasto

betonimuuri
h=700-300

2. KIITOTIE, 26 m RINNEALUE

Periaateleikkaus H-H 1:200

niitty-
kasvillisuuskaide

taustalla
portti

pöydät ja
penkitkivituhkasäilyvät

betoni-
laatat

KIITOTIET PUISTOSSA
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OLESKELU KULKUVÄYLÄHULEVEDET

2. KIITOTIE  36 m

KORTTELI

RAITIOTIE

RAITIOTIE KORTTELI

OLESKELU KULKUVÄYLÄHULEVEDET

2. KIITOTIE  36 m

KORTTELI KORTTELI

Periaateleikkaus F-F 1:200

Periaateleikkaus E-E 1:200

rakennus
taustalla

muuri+
kaide

kulkuväylä rakennus

jkpp

jkppkatupuut istutus istuskelu-
portaat

pelastustie

rakennus rakennus

jk katupuut istutus istuskelu-
portaat

pelastustie
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-+00.30

-+00.30
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2,7 mHW
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vaihtelee
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vaihtelee
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3 m2,5 m
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tie

istutus
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tie

istutus

3 m2,5 m

7 m 4,5 m
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puutaso
+kaide

istutus

istutus
valaisin

valaisin

vaihtelee
3,6-
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1:3 1:3

1:3,51:3,5

KIITOTIET KORTTELIRAKENTEESSA
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Periaateleikkaus G-G, VE2 1:200
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julkinen/palvelu

TONTTI-
VYÖHYKE

TONTTI-
VYÖHYKE

asuminen

rakennusrakennus

rakennusrakennus
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Periaateleikkaus G-G, VE2 1:200
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